## Francisci Xavierij

lucis moriens; cum iam sic salvatore restitisset, est  
 dimissus in parem. Exauctus itaque de rebus, que  
 ubique gererentur, de que disputationibus summum cer-  
 tior factus, pro cuiusq; loci conditione ac necessi-  
 tate non infertilia tantum Suis submittenda  
 acrim etiam præcepta: quæ ut, ne historiæ  
 series interrompatur, hic prætermittenda duxim  
 suo deinde loco expositura. Interim cum catho-  
 omnes, latere de Japonia d'unijs aliorum prædi-  
 pua latititia laudèq; Japonicar rer usq;  
 ferant; unus qui generas inexplebili animo  
 rum divitijsque gloriæ cupiditate flagens, pa-  
 rum quidam præ ipis, quæ spe atq; animo  
 concupisset, in orbem Europæo Japoniam du-  
 cubat. Jamclusum Sinar, frequentissimâ, il-  
 las oppidis atq; innotis regiones, ipsamq; am-  
 plissimæ Orbis Terrarum Regni spectabat  
 Regiam, velut consummatum suæ peregrina-  
 tionis munus, salutemq; Orientis

Legatione adornata Sinar petit

Caput. V.

Vix dum Goam pervenerat, si ades de Sinar  
 imminens tibi cura erat: cum profectio sua  
 summo studio parare instituit; quidquid tempo-  
 ris intercederet, id ad Sinar salutem rati  
 Confestim iussit cum Alfonso Noronia, India  
 Prælege, ad Joanne Alboquerque Genis Episcopo

Jacobi Porrius ad Legato ad Sinar mittendo transire. Vixit  
 pietas et libenter est Jacobus Perera, ob pietatem egregiam  
 liter egregia summamque familiaritatem, à Francisco omni-  
 bus rebus expetitur. Qui haudquaquam eius se  
 fellit opem: quippe pro suo propaganda religio-  
 nis studio ita rem suscepit, ut in legationis in-  
 strumentum, ac donorum apparatus, maximam  
 fortunarum suarum consumeret partem. In eo

negotio